[image: image1.png]

ГЛАВА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23. 12.  2014 №  149
            г.Обоянь

Об организации общественных работ

в Обоянском районе на 2015 год.

Руководствуясь Законом Российской Федерации «О занятости населения в РФ», Положением «Об организации общественных работ (с изменениями и дополнениями),
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по организации и проведению общественных работ на 2015 год  (Приложение N 1).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления,  руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности  по предложению и при участии  областного казенного учреждения « Центр занятости населения Обоянского района» организовать  в целях обеспечения временной занятости  населения проведение оплачиваемых работ  на подведомственных им  территориях и в своих организациях.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности в целях обеспечения временной занятости населения с  лицами желающими участвовать в общественных работах , заключить необходимые договора по рекомендательным письмам областного казенного учреждения «Центр занятости населения Обоянского района».

4. Рекомендовать областному казенному учреждению «Центр занятости населения Обоянского района» обеспечить необходимую консультативную помощь предприятиям, организациям, безработным и незанятым гражданам , желающим организовать или участвовать в общественных работах, в первую очередь из числа граждан, длительное время испытывающих затруднения с трудоустройством и не получающих пособие по безработице, безработным состоящим на учете свыше 6 –и месяцев.

5. Финансирование общественных работ производить за счет средств организаций , предприятий и учреждений ,в которых организуются эти работы , и привлечения при необходимости средств местного и областного бюджета.

          6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Обоянский район» в сети «интернет».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  района А.В. Долженкова.

Глава Обоянского района                                             Н.В. Черноусов

                                                                                            Приложение

                                                                         к постановлению Главы Обоянского

                                                                         района

                                         ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

   по организации и проведению общественных работ в Обоянском районе

                                                       в 2015 году.
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Виды работ
	Кол-во человек

	1.
	Администрация района
	Оказание социальных услуг и выполнение счетно-канцелярских работ
	8

	2.
	Администрация

г. Обоянь
	Уборка территорий кладбищ, разбор ветхого жилья
	       10

	3.
	ООО «Обоянский сад»

	Обрезка сада, уборка яблок
	48

	4.
	МКУ «Управление ОДОМС»
	Оказание социальных услуг и выполнение счетно-канцелярских работ
	4

	                      ИТОГО:

	      70